MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA PR/AC Nº 01, DE 15 DE JANEIRO DE 2018.

O  PROCURADOR-CHEFE  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  NO
ACRE, no uso da atribuição conferida pelo disposto no art. 33, inciso IX, do Regimento Interno
Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria SG/MPF nº 382, de 5 de
maio  de  2015,  e  considerando  o  Procedimento  Eletrônico  de  Gestão  Administrativo
1.10.000.000495/2017-21, RESOLVE:

Art. 1º Constituir Comissão de Processo Administrativo Disciplinar para, no prazo
de  30  (trinta)  dias,  apurar  os  fatos  narrados  nos  autos  supra,  que  relata  possível  infração
tipificada nos arts. 116 e 117 da Lei 8.112/90, por parte de servidor do quadro desta Procuradoria
da República no Acre.

Art. 2º. A Comissão será composta pelos servidores CRISTOFE OLIVEIRA DA
CRUZ, matrícula 25780, Analista do MPU/Apoio Técnico Especializado/Gestão Pública; THAIS
FIALHO  LIMA  DOS  SANTOS,  matrícula  6686,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico-
Administrativo/Administração;  e  SEBASTIANA  LINO  DE  OLIVEIRA,  matrícula  5137,
Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico-Administrativo/Administração,  cabendo  ao  primeiro  a
presidência dos trabalhos, e, ao segundo, a substituição nos impedimentos do titular.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RICARDO ALEXANDRE SOUZA LAGOS

PR-AC-00000336/2018

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

R
I
C
A
R
D
O

A
L
E
X
A
N
D
R
E

S
O
U
Z
A

L
A
G
O
S
,

e
m

1
6
/
0
1
/
2
0
1
8

1
8
:
5
7
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

F
5
8
5
0
A
9
9
.
3
1
4
3
7
A
7
2
.
A
B
9
D
8
1
B
2
.
D
C
A
4
1
A
0
A

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PR-AC-00000336/2018 - PORTARIA 1/2018-GABPC - NUGEP/PRAC

Parte 1

Os arquivos complementares podem ser acessados pelos links abaixo:

Expediente:

Registro de Arquivo Complementar
(Gerado automaticamente pelo sistema)

1. PORTARIA 001 - Comissão PAD - PGEA 495-2017-21 - Paulo Afonso.odt

http://unico.mpf.mp.br:80/unico/integraDocumentoAdministrativo/abrirArquivo.action?integra=27948724
http://unico.mpf.mp.br:80/unico/integraDocumentoAdministrativo/abrirArquivo.action?integra=27948724

	PORTARIA Nº 1-2018 - PR-AC-00000336-2018 - PORTARIA 001 - COMISSÃO PAD - PGEA 495-2017-21 - PAULO AFONSO
	ÍNTEGRAS COMPLEMENTARES - PORTARIA Nº 1-2018 - PR-AC-00000336-2018 - PARTE 1